1. Singuli quotannis ducatum.
 2. Quartam partem anni prouentus, de vino, oleo, frugibus &c.
 3. Ducatum contributionis loco quotannis soluunt, Kriegstweier. qui non dat ducatum, cogitur dare filium.
 4. Quinto quoque anno decimas liberorum, pecorum, auiumq; domesticarum. Liberi ex decimis collecti vocantur Azumogiani, & in Sarayo educantur ad artes pacis & belli.
 5. Quilibet paterfamilias ducatum soluit pro autonomia retinenda, hoc tributū colligit patriarcha.
 6. Patriarchæ & Consules quotannis magnam vim pecuniae (*vel 3000. vel 4000. ducatorum*) coguntur Sultano soluere & eo pretio dignitatem sui officij redimere. Hoc faciunt consules & patriarchæ.
 1. Quando inaugurantur.
 2. Quotannis. Id pecuniae igitur a suis subditis corradere coguntur.
 7. Si bolla, & necessitas vel fames vrget, hebdomatim etiam certam mensuram vini, olei, farinæ, hordei

hordei, auenæ &c. contribuere coguntur, cùm di-
midium tantum dent Turci & Mameluci (*ut taceam
interim honores & promotiones.*)

Hæ exactiōnum mitigationes, plurimos Christianos im-
pellunt ad suscipiendum Mahometismū: cùm tamen illi
honores & fauores tantum sint simulati. Dicunt enim
de Mamelucis, quando inter se conueniunt, & Turcicè
colloquuntur: *Isti à DEO suo deficiunt beneficio, quomodo à nobis
suis exactoribus non deficerent?*

De Principib⁹.

DE Ducibus quæ dicenda erant hoc lo-
co omittuntur, non quòd vel nulli fuerint, vel
res memoratiōne dignissimas non gesserint,
sed quòd (*ut liceat abuti verbis Huttoni.*)

*Maluit illa etas, quām scribere, nitier armis
Edereq; insignes, quæ scribebat altera, pugnas.*

Quapropter certum est eos, præter Tangrolipicem Muca-
letum ex expeditione in Persiam notum Ducem, etiam
plurimos habuisse pari virtute præditos. Ast dum in ista
barbarie scriptores locum sibi tutum non inuenerint,
quasi sicco pede præterimus Duces, & de principibus
quantum restat, subiçimus.

*Principes autem potius, quām Reges voco eò quod ti-
tulum regium Calyphæ Babylonio reliquerunt, à quo
suum principem confirmari volunt. Qui tamen potius re-
ges vocare volet, suo abundabit sensu.*

Monostī-

Monosticha de dominatoribus Turcicis me-
moriae gratia facta

I. Principes.

*Primus ad Euxinum rexit Taurumq; Zadochus.
Mesopotamiacos domuit Dogrissa secundus.
Cappadoces domuit sibi tertius Assalemus:
Antiochi muros Quartus, Petrumq;, Meleclas.
Volcamarum Quintus superauit Belchiarocuſ.
Vix sedit Sextus, germanus Belchiaroci.
Tataricis scepiris Aladinus subiicitur vi.*

II. Reges.

*Tataricas pedicas excusit rex Orthomanus.
Orchanes Phrygios domat, Europamq; subintrat.
Terius Archiuſ Amurathes auxilium ferr.
Quartus Baizeſes Tamberlani caueam intrat.
Quintus collapsas Celebinus restituit res.
Sextus Natoliae Mahometes regna recepit.
Septimus Huniadis Amurathes prælia sensit.*

III. Imperatores.

*Byzant I domitor Mahometus prior Induperator.
Alter eum sequitur Baizeſes viribus aquis.
Tertius AEgyptum Selymus Syriamq; subegit.
Obsedit Quartus Solymanus recta Viennæ.
Quintus Vallachiam Selymus Cyprumq; subegit.
Sextus Amurathes Iaurini mænia capit.
Septimus est hodie Mahometes Induperator.*

i. ZADOC HVS 2.

Primus ad Euxinum rexit, Taurumq; Zadochus. 1051
Cum iam Saraceni & mutuis dissidijs, & Georgij græci
K 2 Imperato-

Imperatoris armis admodum debilitati essent, Turci occisionem arripiunt diu desideratam, & sub prætextu auxilij Calyphæ contra Georgium præstandi, paulatim vrbes, regiones & regnum sibi rapuerunt, & anno Christi 1051. vnum ex suis Ducibus, Zadochum nomine, virum armis, animisque acerrimum, genere & ingenio verè Turcum, elegerunt, & à Calypha Babylonico nolente volente confirmationem sui principis obtinuerunt.

Hic Zadochus (*al. Zathocus al. Sadocus*) breuissimo principatus sui tempore, incredibili rerum successu partem illam Asiacæ, quam Taurus & Euxinus limitant, sibi subiecit, & ita Turcici regni fundamenta posuit. Et quia tantum per biennium gubernauit accrescentem rem Turcicam, credibile est ipsum in ipso belli cursu vel veneno, vel insidiosè à Saracenis, præreptam potestatem ægrè ferentibus, sublatum.

2. DOGRISSA 23.

1053

Mesopotamiacos domuit Dogrissa Secundus.

Dogrissa, al. Docrissa, filius parentis Zadochi vestigijs insistens, fundamenta non tam firmare, quam ampliare studuit. Quod quidem studium præcipue Constantinus XII. Ducas, Imperator Orientis, promouit. Dum enim ignavia & auaritia difflit, Dogrissa ad Constantinopolim peruenit, & plurima Byzantinis ademit, donec tandem partim peste, partim à Bulgaricis copijs est repulsus.

Non tamen iccirco animum abiecit, sed Artotum agnatum suum cum recollectis copijs misit ad sinistram, postquam ad dextram non successerat ex voto.

Artotus homo ad malitiam natus, Edessam (*que in sa-
criis liseris Rages vocatur*) metropolim vi expugnat, & ita totam

totam Mesopotamiam sui Principis regno adjicit, & Praes Mesopotamiæ salutatur.

Ipse Dogriſſa verò Ciliciam petit, virtute & armis plurimam eius prouinciæ partem Romano Diogeni admittit, ipsiusque copias secundo Marte proſligat.

Hanc Imperatoris cladem, & Turcorum victoriam prædixisse perhibetur cometa, Anno 1066. in férijs Paſchatis apparens, & per integras tredecim noctes cauda suo ut gladio mœrorem, & mortem Græcis minitans.

Vt verò Græcis circa Tarsum occurrit, & feliciter eosdem proſligauit, ſimiliter in flore militiae, principatus ſui viceſimo tertio anno occubuit.

3. ASPALEM 10.

1076

Cappadoces domuit ſibi tertius Aspasalemus.

Aspasalemus, al. Aspasalem, al. Aspasales, Dogriſſæ filius Diogenem (*qui Eudociam Ducæ viduam dicens imperio potitus*) aggreditur: Solymatum nepotem cum uno exercitu verſus Hellespontum mittit: Alterum verò ipſemēt verſus Austrum in Syriam dicit.

Solymanus noctes diesq; Nicæam ad Ascaniam lacum fitam, paulò ante terræmotu concuſſam, vi expugnatam occupat: & Sultanus Nicææ, ſeu Praes Nicænus appellatur. Quia autem vrbs iſta admodum terræmotu & arietibus quaſſata iacebat, magno labore & ingenij acumine eam non ſolum restaurat, ſed ita munit, vt arx inexpugnabilis, adeoq; propugnaculum Turcorum optatissimum eſſet contra Græcos.

Quia verò Hellespontum (*nauigationis ignarus*) traſcere nescit, retrocedit verſus Orientem, & Cappadociam totam Turcico regno adjicit.

Aspalemus interim non diffuit otio, sed cum altera exercitus sui parte, Syriae vrbes subigit: Cui Diogenes occurrit, & in itinere Calepum & Hierapolim, cum aliquot vicinis castellis recuperat. Aspalemus hoc audiens Diogeni occurrit, & prodromos exercitus sui profligat. Diogenes ad Theodosiopolim aduersus hostem pugnans, equo ex lethali vulnera collapso, in hostium manus viuus deuenit.

Axanus Sultanus captiuum honorisicè tractauit, & pactus cum eo foedus certis conditionibus, sanciendum connubijs liberorum, incolumew, ac muneribus ornatum dimisit.

Interea quod in odio esset apud Endociam coniugem & liberos ex priore marito Constantino XII. Duca: Byzantini absenti imperium abrogatum Micaëli Parapiriacio (*filio natu maximo Constantini Duca priuigno Diogenis*) tradiderunt: Qui vitrico ex captiuitate reduci oculos contra fidem datam eruit.

Hanc ~~asprem~~ D E V S ingenti fame, quam saeuissima pestis subsecuta est, puniuit.

Micaël Parapiriacius Philosophicis disputationibus & arithmeticis ludicris int̄pestiuè deditus rempublicam hostibus diripiendam relinquit: Vnde Constantinopoltani cogunt Nicephorum Botoniatem contra ignavum Micaëlem, imperatorem constituere. Hoc videns Micaël Musis relictis Martem arripit, & exercitum contra æmulium cogit. Nicephorus implorato Turcorum auxilio Micaëlem terret, & imperium sibi asserit.

Aspalemus autem, cum iam limites sui regni admodum extendisset, & subactis prouincijs Turcomanniaæ nomen imposuisset, principatus sui decimo anno fato suo functus est.

4. MELE-

4. MELECLAS 9.

Antiochi muros Quartus, Petrumq; Meleclas. 1086

Meleclas (*al. Melecha*) patri successit, & Solymano in Syria agenti auxiliares copias subministravit. Solymanus enim dubio marte, diu multumque cum Syris subinde rebellibus certat, & Antiochiam tandem longa obsidione eneruatam occupat.